АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                        РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 02.06.2017г.                                                         №404
                                                г. Рузаевка

О создании межведомственной комиссии по обследованию  и категорированию мест массового пребывания людей, расположенных  на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и относящихся к ведению (сфере ведения) администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
     Во исполнении постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 года  № 272 в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 14.10.2016 года № 1040 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране национальной гвардии Российской Федерации и  форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», указаний Главы Республики Мордовия и Председателя Правительства Республики Мордовия, в целях проведения организационных мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей   относящихся к ведению (сфере ведения) администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия администрация Рузаевского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

     1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей, расположенных  на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и относящихся к ведению (сфере ведения) администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в следующем составе:
 Рогов Е.В. –   заместитель Главы  Рузаевского муниципального района –

                         начальник отдела общественной безопасности,
                         председатель комиссии;
 Репин А.В. – заместитель начальника полиции по ООП отдела МВД России

                        по Рузаевскому муниципальному району,

                         заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Каштанов Ю.А.– ведущий специалист отдела общественной безопасности

                              администрации Рузаевского муниципального района, секретарь

                            комиссии

                                                    члены комиссии:

Каверин С.Н. –  сотрудник отделения УФСБ России по Республике Мордовия в

                          г. Рузаевке (по согласованию);

Калякулин В.А. – оперуполномоченный направления по противодействию

                               экстремизму ОУР Рузаевского ЛО МВД России на транспорте

                             (по согласованию);

 Мелешин В.М. – начальник ПЦО  ОВО по Рузаевскому муниципальному

                             району филиала ФГКУ «Отдела вневедомственной охраны

                              войск национальной гвардии России по Республике Мордовия»

                            (по согласованию);

 Холодков А.Н. – начальник ОДН и ПР Рузаевского муниципального района

                              УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Мордовия

                              (по согласованию)/
2. Признать утратившими силу:,
     -  постановление администрации Рузаевского муниципального района  от 30.11.2015 года № 1643 «О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Рузаевского муниципального района».
3. Межведомственной комиссии:

    - определить и утвердить перечень мест массового пребывания людей, расположенных  на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и относящихся к ведению (сфере ведения) администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия для проведения обследования и категорирования на 2017 год;

   -  результаты обследования и категорирования оформить с составлением соответствующих актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Рогова Е.В., заместителя Главы Рузаевского муниципального района-начальника отдела общественной безопасности.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского

муниципального района                                                                        В.Ю. Кормилицын